
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 18.12.2015

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,00  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno: J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen
Omluveni: J. Holubová, J Hlavnička
 

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík, M. Křemen

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:

1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Schválení příspěvku pro Kontaktní centrum Auritus
3. Schválení příspěvku pro domácí hospic Jordán
4. Smlouvy o údržbě veřejného prostranství obce na rok 2016
5. Záměr o prodeji pozemku v k.ú. Mutice
6. Schválení rozpočtu na rok 2016
7. Návrh rozpočtového výhledu
8. Schválení kupní smlouvy 
9. Schválení pachtovní smlouvy s firmou Agrino s.r.o
10. Rozpočtové opatření č. 10 ze dne 4.12.2015
11. Doporučený dopis paní Rychtářové
12. Schválení mimořádné finanční odměny pro starostu

    

Hlasování o programu:
5 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
J. Prchlík, M. Křemen  
Hlasování o složení ověřovatelů: 5 pro
Návrh byl přijat

Program:

Bod 1
P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno



Bod 2
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo požádáno o příspěvek na podporu realizace služeb 
v oblasti protidrogové politiky na místní úrovni. Žadatelem o příspěvek je Farní charita Tábor.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční příspěvek ve výši 606 
Kč pro Kontaktní centrum Auritus.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro
Usnesení č.63 /2015 bylo přijato

Bod 3
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo osloveno domácím hospicem Jordán, který žádá o 
finanční podporu své činnosti.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 2000 Kč pro 
domácí hospic Jordán.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro
Usnesení č.64 /2015 bylo přijato

Bod 4
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se smlouvami o údržbě veřejného prostranství na 
rok 2016. Smlouvy budou uzavřeny se sbory dobrovolných hasičů obce Nová Ves u Mladé 
Vožice ( SDH Mutice, SDH Křtěnovice, SDH Horní Střítež a SDH Nová Ves)
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje smlouvy o údržbě veřejného 
prostranství, které budou uzavřeny se sbory dobrovolných hasičů obce Nová Ves u Mladé 
Vožice. Za jednu odpracovanou hodinu je finanční odměna 20 Kč.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro
Usnesení č.65 /2015 bylo přijato

Bod 5
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o odkoupení obecního pozemku od pana 
Miroslava Němce. Pan Miroslav Němec žádá o odkoupení obecního pozemku s parcelním 
číslem 5/2, o výměře 274 m² - ostatní plocha,zeleň, v katastrálním území Mutice.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice rozhodlo o záměru odprodeje obecního 
pozemku s parcelním číslem 5/2 v katastrálním území Mutice.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro
Usnesení č.66 /2015 bylo přijato

Bod 6
Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny námitky z řad obyvatelstva k návrhu rozpočtu pro rok 
2016, ZO Nová Ves u Mladé Vožice rozpočet schvaluje.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje rozpočet obce na rok 2016 tak, 
jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí zápisu. Návrh rozpočtu byl vyvěšen 
30.11.2015 – 18.12.2015 způsobem obvyklým dle zákona. Rozpočet Obce Nová Ves u Mladé
Vožice je schodkový: předpokládané příjmy: 3 921 400,- Kč, předpokládané výdaje: 4 578 
516,- Kč. Schodek ve výši 658 116,-Kč bude poskytnut z přebytku minulých let (z bank.účtu)
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro



Usnesení č.67/2015 bylo přijato

Bod 7 
Starosta obce, Josef Křiklán, seznámil členy ZO Nová Ves u Mladé Vožice s návrhem 
rozpočtového výhledu na období 2016-2018. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje návrh rozpočtového výhledu na 
období 2016-2018. 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro 
Usnesení č.68/2015 bylo přijato

Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním kupní smlouvy, kterou předložil pan 
Jaroslav Holub. Pan Jaroslav Holub kupuje od obce pozemky, které vznikly rozdělením 
obecních pozemků č. 466/3 a 466/4 v katastrálním území Mutice. Jedná se o nově vzniklé 
pozemky s parcelním číslem č. 466/14, 466/16 a 466/15. 
Návrh na usnesení:ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření kupní smlouvy, kterou 
předložil pan Jaroslav Holub.
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro
Usnesení č.69/2015 bylo přijato

Bod 9
Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny námitky k záměru o pronájmu obecních pozemků k 
zemědělské činnosti v roce 2016. ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo uzavření 
pachtovní smlouvy se společností Agrino s.r.o. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy se 
společností Agrino s.r.o 
Protinávrhy: ne 
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro 
Usnesení č.70 /2015 bylo přijato

Bod 10
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č. 10 ze dne 
4.12.2015

Bod 11 
Vzhledem k tomu, že pes paní Rychtářové několikrát volně pobíhal po Horní Stříteži a vnikl 
do uzavřených prostorů soukromých osob, kde způsobil škodu na jejich majetku, ale také 
ohrožoval jejich pohyb a zdraví. Byl paní Rychtářové poslán doporučený dopis, který jí 
upozorňuje na porušování obecní závazné vyhlášky č.1/2007 o pravidlech pro pohyb psů na 
veřejném prostranství. 

Bod 12
Pan MVDr. Karel Matoušek, navrhuje mimořádnou finanční odměnu pro Josefa Křiklána za 
vysokého pracovní nasazení a dobře vykonávanou práci.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje mimořádnou finanční odměnu ve
výši 20 000 Kč (čisté mzdy) pro Josefa Křiklána
Protinávrhy: ne
Hlasování o návrhu usnesení: 5 pro



Usnesení č.71 /2015 bylo přijato

Zasedání ZO bylo ukončeno ve 20:30  hodin

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 20.12.2015

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: J. Prchlík

         M. Křemen

Vyvěšeno:21.12.2015

Svěšeno:


